



RADNY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
MAREK SOWA

Poznań, 24 kwietnia 2023 r.

**Szanowny Pan
Marek Woźniak
Marszałek
Województwa Wielkopolskiego**

ZAPYTANIE

Szanowny Panie Marszałku,

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2094) składam zapytanie w **sprawie wsparcia renowacji zabytkowego kościoła w Oporowie.**

Kościół parafialny w Oporowie - jest to budowla o zdwojonej konstrukcji – wewnątrz zrębowej, a na zewnątrz szachulcowej z wypełnieniem cegłą. Kościół powstał w 1640 r. Wyposażenie i wystrój kościoła są w większości barokowe, bardzo bogate. Dziewiąty rok ten kościółek jest systematycznie odnawiany. Jest to możliwe tylko i wyłącznie dzięki udzielanym dotacjom i darowiznom. Parafia w Oporowie otrzymała na cele remontowe pomoc środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, od Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków a także dzięki decyzjom Sejmiku z Urzędu Marszałkowskiego.

Parafia w Oporowie liczy 600 wiernych. W większości to emeryci po byłych PGR-ach, jednak parafianie nie stronią od podejmowania wysiłków na rzecz odnowienia świątyni. Co miesiąc od dziesięciu lat zbierana jest tzw. taca remontowa. Zebrane kwoty – comiesięcznie to około 2 000 zł. Zebrane pieniądze wystarczają zaledwie na niewielki „wkład własny”. Wiele udało się wykonać np. fumigację Kościoła. Parafia obecnie może przeznaczyć 50 tys. środków własnych na cele remontu – niestety te pieniądze nie wystarczą. Na przeprowadzenie pełnego remontu części kościoła (który powstał w 1640 r., bez murowanej kruchty bocznej) jest potrzebne około 500 tys. zł. W 2022 roku rozpoczęto remont elewacji kościoła w Oporowie, wraz z wymianą podwalin i naprawą konstrukcji.

Prace do wykonania przy pozostałej do remontu części elewacji kościoła w Oporowie:

1. Usunięcie betonowej opaski wokół kościoła i zastąpienia jej nową opaską wykonaną z drobnych kamieni, otoczaków lub gysu granitowego wraz z pracami naprawczo-izolacyjnymi przy strefie cokołowej ścian
2. Wykonanie izolacji poziomej murów kruchty południowej jako poziomej iniekcji ciśnieniowej kremem iniekcyjnym
3. Renowacja rolki i podwaliny
4. Renowacja z częściową wymianą uszkodzonych, zawilgoconych i odspojonych tynków ściany słupowo - ryglowej z ceglany wypełnieniem oraz ścian kruchty południowej
5. Wymiana ceglanych wypełnień na nowe w dolnych partiach muru (ściany słupowo - ryglowej) nad wymienianymi podwalinami oraz w miejscach z mocno wybrzuszonym

murem, zabezpieczenie, zaimpregnowanie odkrytej ściany zrębowej, wybranie "śmieci" ze słomy, trocin i gruzu spomiędzy dwóch konstrukcji budowli

6. Remont drewnianej dębowej konstrukcji słupowo - ryglowej ściany zewnętrznej (konstrukcja szkieletowa osłaniająca wewnętrzny drewniany zrąb z bierwion): naprawa lub wymiana elementów, uzupełnienie flekowań, oczyszczenie, impregnacja, malowanie drewna

7. Wymiana betonowego zewnętrznego stopnia przed wejściem głównym do kościoła na stopnie z płomieniowanych bloków granitowych. Dodatkowa wymiana w wejściu do kruchty pod wieżą cementowej posadzki na płomieniowane płyty granitowe

8. Wymiana zewnętrznych drewnianych parapetów okiennych na nowe wraz z montażem na nich nowych dodatkowych parapetów z blachy miedzianej

W związku z powyższym pytam o możliwość wsparcia parafii w Oporowie na dalsze prowadzenie remontu zabytkowego kościoła w ramach programu ochrony zabytków.

Z wyrazami szacunku

Marek Sowa